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Motion av Tomas Rudin (S) om fritt dricksvatten i Stockholms offentliga 
rum 

Stocldiolm har tillgång till en av världens viktigaste resurser, nämligen vatten. Vi 
har dessutom möjlighet att njuta av ett gott och hälsosamt dricksvatten. Vårt 
vattenledningssystem håller hög kvalitet och ger oss stabil tillgång till rent vatten 
över hela staden. Det är så självklart att det kommer rent vatten ur våra kranar att 
vi inte tänker på denna tillgång men i många andra städer är vattentillgång ett 
problem. 
För att uppmärksamma denna fantastiska tillgång borde staden erbjuda 
medborgarna fritt vatten i dricksfontäner i stadens offentliga rum. Dricksfontäner 
kan placeras i lekparker, torg och lcnutpunlcter där många människor vistas. 
Det fria dricksvattnet blir också en demokratisk symbol för en stad för alla. Det 
kan synas vara en liten symbol, men om vi anlägger ett barnperspelctiv på frågan 
är rätten att släcka törsten ingen liten fråga i en stad som blir alltmer privatiserad. 
Caféer och restauranger börjar i allt större utsträckning ta betalt för kranvatten och 
offentliga toaletter är avgiftsbelagda. 
Ett fritt drickvatten gör dessutom de offentliga rummen trevligare. Vattnet skapar 
en samhörighet och öppnar upp för den medborgerliga rätten att vistas fritt i 
staden. En utflykt i parken blir enklare. Barnfamiljens bestyr blir färre. En boll 
eller en frisbee är allt som behövs för timmar av lek och rörelse, utan att det kostar 
något. Det offentliga rummet blir bättre för alla. 
Dessa dricksfontäner bör utformas på ett vackert och robust sätt så att de smyckar 
den offentliga miljön över tiden. De kan med fördel vara föremål för en bred 
konstnärstävling som staden utlyser. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag kommuriftillmäktige besluta 

Att en plan tas fram för lämpliga platser att placera dricksfontäner för fritt 
dricksvatten i stadens offentliga rum 
Att en konstnärstävling utlyses för gestaltning av Stockholm stads fria 
dricksvatten i offentlig miljö 


